Lty

Alkoholfreie Getranke
Non-alcoholic drinks

Wasser

Water

Staatlich Fachingen Medium/Naturell 0,251
0,50 |
0,751

San Pellegrino 0,751

Acqua Panna still 0,751

Softdrinks

Softdrinks

Coca-Cola'3? 0,20 |

Coca-Cola light/zero!3811:12
Mezzo Mix'3?, Fanta'3, Sprite

Thomas Henry 0,20 |
Tonic Water3/Bitter Lemon3/
Pink Grapefruit® /Ginger Ale'/Spicy Ginger'

Fevertree 0,201
Indian Tonic Water®/Mediterranean Tonic?

Red Bull? 4 0,25 |

3,50 €
6,80 €
8,80 €

9,50 €
9,50 €

3,50 €

4,00 €

6,00 €

6,50 €
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Vaihinger Séafte
Vaihinger Juices

Ananas®/Pineapple
Apfel/Apple
Grapefruit/Grapefruit
Tomate/Tomato
Orange/Orange
Maracuja3/Passion fruit
Johannisbeere/Currant
Sauerkirsche /Sour cherry
Cranberry/Cranberry
Rhabarber/Rhubarb
Pfirsich /Peach
Banane/Banana

Saftschorle/Juice spritzer

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,30 |
0,40 |

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,00 €
6,50 €
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HeiBgetranke
Hot drinks

Kaffee /Coffee

Café creme’ Tasse/Cup
Kannchen/Pot
Espresso’®

Doppelter Espresso’
Double Espresso

Cappuccino®?

Milchkaffee®?
White coffee

Latte Macchiato®?

HeiBe Schokolade
Hot chocolate

mit Sahne

Glas Milch
hei oder kalt
Glass of hot or cold milk

3,80 €
6,00 €
3,60 €
4,90 €

4,50 €
4,50 €

4,50 €

6,00 €

+0,50 €
3,30 €
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Tee/Tea

Erlesene Teeauswahl von Althaus
Selected variety of Althaus tea

Kannchen/Pot
Glas

5,50 €
3,80 €
Schwarzer Tee/Black tea

English Breakfast

Earl Grey (flavored)

Darjeeling Castleton

Griiner Tee/Green tea

Jasmin (flavored)

Sencha

Kréautertee /Herbal tea

Pfefferminze /Mint

Kamille/Chamomile

Friichtetee/Fruit tea

Friichte /Fruit



Bier
Beer

Bier vom Fass/Draft beer
Radeberger Pils/Radler

Oberurseler Helles/Radler

Allgauer Biible Hefeweizen

Flaschenbier/Bottled beer

Jever Fun Pilsener alkoholfrei
Alcohol-free pilsner

Clausthaler naturtriib alkoholfrei
Alcohol-free unfiltered pilsner

Allgauer Buble Edelweissbier alkoholfrei
Alcohol-free wheat beer
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0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,501

0,30 |
0,50 |

0,33 |

0,33 |

0,50 |

4,20 €
6,50 €

4,20 €
6,50 €

4,20 €
6,50 €

4,90 €

4,90 €

6,50 €
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Sekt & Champagner

Sparkling wine & Champagne

Deutschland /Germany

Brogsitter's Cabinett trocken
Brogsitter's Cabinett Iégere alkoholfrei
POMP Klassik Cuvée

POMP Grand Cuvée Rosé oder Blanc

Frankreich/France

Champagne Tradition Brut'®
J.M. Gobillard & Fils

Rosé Cuvée Prestige Millésimee Brut'®
J.M. Gobillard & Fils

0,101
0,75 |

0,101
0,75 |

0,101
0,751

0,101
0,20 |
0,75 |

0,101
0,75 |

0,101
0,75 |

7,10 €
31,50 €

7,10 €
31,50 €

6,50 €
34,50 €

9,90 €
18,90 €
59,90 €

12,90 €
79,90 €

15,00 €
87,00 €



Offene WeiBweine
White wine by the glass

Riesling'®, trocken
Weingut Anselmann, Pfalz

Riesling's, trocken-fruchtig
Weingut Haack, Nahe

WeiBburgunder'®,Sonett®, trocken
Weingut Heger, Baden

Grauburgunder'® Terra Blanc, trocken
Weingut Brogsitter, Rheinhessen

Sauvignon Blanc'®, trocken
Weingut Pfalzgraf, Pfalz

Chardonnay Stonebarn's, trocken
Delicato Family Vineyards, Kalifornien

Offener Roséwein
Rosé wine by the glass

Rosé, fruchtig'®
Weingut Haack, Nahe

Rosé vom Spétburgunder ,,Vom Loss“ 'S
Weingut Brogsitter, Baden
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0,20 |
0,75 |

0,20 |
0,75 |

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,75 |

0,20 |
0,751

0,20 |
0,75 |

0,201
0,75 |

8,50 €
29,90 €

9,90 €
36,90 €

12,50 €
46,90 €

9,60 €
34,90 €

10,70 €
39,90 €

10,70 €
39,90 €

10,50 €
38,90 €

8,70 €
30,90 €
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Offene Rotweine
Red wine by the glass

Spéatburgunder', trocken
Weingut Brogsitter, Rheinhessen

Shiraz'® Great Expectations, trocken
Goedverwacht Family Wines, Stdafrika

Cabernet Sauvignon'®, trocken
Bouchard Ainé & Fils, Languedoc

Montepulciano d ‘Abruzzo'®, trocken
Colli di Poggiofiorito di Camillo

Crianza Unico DO Cuvée', trocken
Finca Antigua, La Mancha, Spanien

0,20 |
0,75 |

0,20 |
0,75 |

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,75 |

8,80 €
30,90 €

10,50 €
39,90 €

9,10 €
32,90€

9,30 €
30,90 €

11,80 €
43,90 €

Gerne reichen wir lhnen auch unsere groB3e

Wein- und Champagnerkarte

It would be a pleasure to present you our large

wine- and champagne list
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Apéritif Port & Sherry

Appetizer Port & sherry

Kir Royal'0.15 14,00 € Sandeman Porto White'® 4¢cl 6,10€
Champagner mit Cassislikor Taylors Port 10y'5 4 cl 9,70 €
Aperol Spritz! 1015 9,60 € Taylors Port Select Reserve'® 4cl  6.50€
Aperol, Sparkling Wine, Soda Water Tio Pepe Fino'® 4 cl 6,10 €
Hugo? 15 9,60 € Sandeman Sherry medium dry'® 4cl  6,10€

Sekt, Holunderblitensirup, Soda Wasser, frische Minze
Sparkling wine, elderflower syrup, soda water, fresh mint

Ramazzotti Rosato' 9,60 €
Ramazzotti Rosato, Sekt, Basilikum
Sparkling wine, Ramazzotti Rosato, basil Hessische Getrankespezia"téten
Lillet Wildberry's 9.60 € Hessian local specialites
Lillet Blanc, Schweppes Russian wild berry, Soda Water
Mispelchen
Martiniz 15 5¢ 6,00 € Calvados’'® mit eingelegter Mispel 3'° 4cl 6,00 €
Bianco, Dry, Extra Dry, Rosato, Rosso, d‘Oro .
Appelwoi: pur, siiB oder sauer'® 0,251 3,50€
Campari' 4 ¢l 6,00 € Cider: pure, sweet or sour 0,50 | 6,00 €
mit Orangensaft/with orange juice 9,60 € . , "
mit Soda Wasser/ with soda water 9,60 € Holscher’s Apfelsecco 0,101 8,00€
Sparkling Cider
San Bitter!', alkoholfrei 4 cl 4,90 €
mit Orangensaft/ with orange juice 8,10 €

mit Soda Wasser/ with soda water 8,10 €
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Cocktail-Klassiker
Classic cocktails

Manhattan 10,30 €
Canadian Club, Martini Rosso, Angostura Bitter

James Bond 13,50 €
Tanqueray 10 Gin, Grey Goose Vodka, Lillet

Negroni 15,70 €
Gordon’s Gin, Campari, Martini Rosso?'®

Old Fashioned 15,70 €
Makers Mark, Zuckersirup, Angostura Bitter

Makers Mark, sugar syrup, Angostura Bitter

Cosmopolitan 9,90 €

Smirnoff Vodka, Triple Sec, Limettensaft, Cranberrysaft'
Smirnoff Vodka, Triple Sec, lime juice, cranberry juice’

Margarita 12,50 €
Tequila, Triple Sec, Zitronensaft

Tequila, Triple Sec, lemon juice

Caipirinha 10,70 €
Cachaga, Limette, Rohrzucker

Cachaca, lime, cane sugar

Mojito 10,70 €

Havanna Club Afejo 3 Afos, Limette,
frische Minze, Rohrzucker

Havanna Club Afiejo 3 Afios, lime,
fresh mint, cane sugar
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Cocktail des Monats
Fragen sie unsere Kollegen an der Bar!
Cocktail of the month, ask your bartender!

10,90 €

Sex on the beach 10,90 €
Vodka Smirnoff, Pepino Peach, Cranberrysafts,
Orangensaft®, Maracujasaft?, Grenadine'

Vodka Smirnoff, Pepino Peach, pineapple juice?,

orange juice?, passionfruit juice?, grenadine’

Mai Tai 16,90 €
Brugal Blanco Rum, Myers Rum, Havanna Rum, Apricot
Brandy, Mandelsirup, Zuckersirup, Zitronensaft, Ananassaft?
Brugal Blanco Rum, Myers Rum, Havanna Rum, Triple Sec,
almond syrup, sugar syrup, lemon juice, pineapple juice®

Long Island Ice Tea 16,90 €
Brugal Blanco Rum, Tequila, Triple Sec,

Gordons Gin, Smirnoff Vodka, Limettensaft, Coca-Cola'3?
Brugal Blanco Rum, Tequila, Triple Sec, Gordons Gin,

Smirnoff Vodka, lime juice, Coca Cola'3?

Sours 13,50 €
Gewiinschte Spirituose, Zitronensaft, Zuckersirup

Spirit as requested, lemon juice, sugar syrup

Tequila Sunrise 10,90 €

Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine
Tequila, Orange juice, lime juice, grenadine
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Highballs

Pink Paloma 7,90 €
Tequila, frischer Limettensaft,

Thomas Henry Pink Grapefruit Limonade

Tequila, fresh lime juice, Thomas Henry Pink Grapefruit
Lemonade

Horse’s Neck 9,90 €
Bourbon Whiskey, Angostura Aromatic Bitters,

Ginger Ale, Zitronenzeste

Bourbon Whiskey, Angostura Aromatic Bitters,

Ginger Ale, lemon zest

Moscow Mule 10,70 €
Smirnoff Vodka, Thomas Henry Spicy Ginger!, Limette
Smirnoff Vodka, Thomas Henry Spicy Ginger?, lime

Dark and Stormy 10,70 €
Afejo Rum, Limettensaft, Thomas Henry Spicy Ginger'
Afejo Rum, fresh lime juice, Thomas Henry Spicy Ginger'

Wilhelm
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Cremige und After-Dinner Cocktails
Creamy and after-dinner cocktails

Pina Colada 11,90 €
Brugal Blanco Rum, Myers Rum, Ananassaft3,

Kokossirup, Sahne

Brugal Blanco Rum, Myers Rum, pineapple juice?,

Coconut syrup, cream

Swimming Pool 11,90 €
Smirnoff Wodka, Brugal Blanco Rum, Ananassaft3,

Blue Curacao, Kokossirup, Sahne

Smirnoff Wodka, Brugal Blanco Rum, pineapple juice,

Blue Curacao, Coconut syrup, cream



BAR - LOUNGE

Alkoholfreie Cocktails
Non-alcoholic cocktails

Ipanema 7,50 €
Ginger Ale', Maracujasirup, Limette, Rohrzucker
Ginger Ale', passion fruit syrup, lime, cane sugar

Spring Fever 6,90 €
Kirschsaft, Ananassaft?, Orangensaft?,

Zitronensaft, Mangosirup

Cherry juice, pineapple juice?, orange juice?,

lemon juice, mango syrup

Shirley Temple 7,50 €
Ginger Ale, Zitronensaft, Grenadine
Ginger Ale, lemon juice, grenadine syrup

San Francisco 7,50 €
Orangensaft, Maracujasaft, Ananassaft, Zitronensaft,
Grenadine

Orange juice, passionfruit juice, pineapple juice,

lemon juice, grenadine syrup

Ginger Berry 7,50 €
Thomas Henry Ginger Ale, Cranberrysaft!

Limettensaft, frische Minze

Thomas Henry Ginger Ale, cranberry juice,

lime juice, fresh mint



Gin
Gin

England /England

Tanqueray, Zitrone
Tanqueray, lemon

Tanqueray 10, Limette
Tanqueray 10, lime

Bombay Sapphire, Limette
Bombay Sapphire, lime

Hendricks, Gurkengarnitur
Hendricks, cucumber

Brockmanns Smooth, Beeren
Brockmanns Smooth, berries

Gordons, Zitrone

Gordons, lemon

Schottland /Scotland

The Botanist, Wacholder, Zitrone
The Botanist, juniper berries, lemon
Japan/Japan

Roku Japanese Gin, Ingwer
Roku Japanese Gin, ginger

Finnland /Finland

Kyré Rye Gin, Rosmarin, Cranberries
Kyrd Rye Gin, rosemary, cranberries
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4 cl

4 cl

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 cl

4 cl

4 cl

4 ¢l

7,00 €

10,70 €

7,70 €

11,90 €

14,70 €

5,20 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €
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Spanien/Spain

Gin Mare, Wacholderbeeren 4cl 15,00 €
Gin Mare, juniper berries

Deutschland /Germany

Burkard Orschel Gin, Orange, Zitrone 4cl 12,90 €
Burkard ,,Orschel“ Gin, orange, lemon

Monkey 47, Zitrone 4cl 11,80€
Monkey 47, lemon

Siegfried Gin, Zitrone, Ingwer 4cl 10,70 €
Siegfried Gin, lemon, ginger

Frankreich/France

G’Vine Floraison, Weintrauben, Apfel 4cl 13,50€
G’Vine Floraison, grapes, apple

Saffron Gin, Orange 4cl 11,60€

Saffron Gin, orange

Mixgetranke/Fi"er (nur in Verbindung mit einem Longdrink)
Thomas Henry Tonic3/ Bitter Lemon3/ 0,20 | 3,50 €
Ginger Ale'/Spicy Ginger'/ Pink Grapefruit!/ Coca Cola'3?

Unsere personliche Empfehlung zu Ihrem Gin Tonic
Erlebnis/Our recommendation to serve you the best gin

tonic adventure:
Fever Tree Indian Tonic Water 0,20 |

0,20 |

6,00 €

Fever Tree Mediterranean Tonic 6,00 €
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Whisky/Whiskey
Single Malt Scotch Irish Whiskey
Bruichladdich Unpeated 4cl 18,20 € Bushmills Single Malt 10y 4cl 10,30 €
Cragganmore 12y 4cl 1570€ Jameson 4cl 7,70€
Dalwhinnie 15y 4cl 1570 € Tullamore Dew 4cl 6,50 €
Glenfiddich 12y 4cl 10,30 €
Glenfiddich 15y 4cl 1570€ Canadian Whisky
Glenkinchie 12y 4cl 13,50 € Canadian Club 4cl 650€
Lagavulin 16y 4cl 1790€
Laphroaig 10y 4cl 1570€ American Whiskey
Oban 1794 14y 4cl 18,30€ Jack Daniels 4cl 9,20€
Port Charlotte Heavily Peated 4cl 2050€ Jack Daniels Single Barrel 4cl 1350€
Talisker 10y 4¢cl 15,70€ Jim Beam 4cl  870€
The Glenlivet 12y 4cl 13,50€ Maker’s Mark 4cl 11,50€
Ardbeg 10y 4cl 16,80€
Glendronach 12y 4cl 1570€ Wodka

Vodka
Blended Whisky Absolut 4cl 7,00€
Ballantine‘s Finest Scotch 4cl 7,00 € Belvedere 4cl 13,70 €
Chivas Regal 12y 4cl 9,80€ Grey Goose 4cl 13,70 €
Johnnie Walker Black Label 4cl 9,20€ Smirnoff 4cl  6,50€

Johnnie Walker Red Label 4 ¢l 7,00 €
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Rum

Brugal Especial Blanco 4cl
Brugal Afiejo Superior 4cl
Havana Club Afiejo 3 Afios 4 cl
Don Papa Baroko 4 cl
Myers Jamaica Rum 4cl
Plantation Rum Barbados XO 4cl
Ron Zacapa Centenario 23 4cl
Ron Zacapa Centenario XO 4 cl

Marktfrische Brande aus Orschel

6,50 €
8,50 €
6,50 €
11,50 €
9,20 €
15,50 €
18,20 €
31,50 €

Market-fresh fruit brandy from ,,Orschel*

Burkard Apfelbrand im Holzfass 2cl
Burkard apple brandy

Burkard Orscheler Krauter Tropfen 2cl
Burkard herbal brandy

Burkard Mirabellenwasser 2 cl
Burkard mirabelle brandy

Burkard Quittenbrand 2 cl
Burkard quince brandy

Burkard‘s Aufgesetzter
Schwarzer Johannisbeerlikr 2 cl
Black currant liqueur

7,00 €

5,00 €

6,00 €

7,00 €

4,00 €
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Cognac & Brandy
Asbach 8 Jahre

Hennessy VSOP

Hennessy fine de Cognac XO
Otard VSOP

Remy Martin VSOP

Carlos I.

Calvados la Ribaude, vieux

Brande
Spirits
Dirker Feldzwetschgenwasser

Dirker plum brandy

Dirker Mirabellenwasser
Dirker mirabelle brandy

Dirker Morellenkirschen
Dirker morello cherry brandy

Dirker Obstler, Apfel & Birne
Dirker fruit brandy, apple & pear

Dirker Waldhimbeergeist
Dirker wild raspberry brandy

Dirker Williamsbrand
Dirker williams pear brandy

Dirker Haselnuss
Dirker hazelnut

4cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

9,50 €
15,10 €
41,00 €
10,30 €
12,50 €
10,70 €

9,20 €

8,00 €

8,00 €

10,00 €

8,00 €

10,00 €

10,00 €

8,00 €
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Grappa Likore/Liqueur
Grappa Nonino di Chardonnay (Fassgereift) 4cl 8,10 € Amaretto di Saronno
Grappa Nonino di Merlot 4cl  8,10€ Amarula
Grappa Nonino di Moscato 4cl 8,10€ Baileys

Batida de Coco
Tequila Cointreau

Grand Marnier
Jose Cuervo Especial Silver 4cl 6,00 € Jsgermeister
Jose Cuervo Especial Gold 4cl  6,00€ Kahiua

Licor 43
Aquavit Malibu
Aalborg Jubilaums 4cl 7,60€ Ouzo 12
Linie Aquavit 4cl  9,80€ Pepino Peach
Malteser Aquavit 4 cl 6,50 € Pimm’s No. 1

Ricard 45 %
Bitters Pernod
Averna 4cl 6,50 € Sambuca Molinari Extra
Fernet Branca 4cl  550€ Southern Comfort
Fernet Menta 4cl 6,00 € Limoncello
Ramazzotti 4 cl 6,00 €

4cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

All prices in Euro incl. statutory VAT.
If you have any questions regarding allergens or additives,

please ask a member of our service team.

6,50 €
6,00 €
7,00 €
3,80 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
5,50 €
5,50 €
2,70 €
5,30 €
7,10 €
7,10 €
6,00 €
7,10 €
7,10 €
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Unsere Bar Speisekarte bis 22:00 Uhr
Our bar menu until 10 pm

Salat/Salad

Salat ,,Villa Gans” /Salad “Villa Gans”
mit 7-Krauter-Vinaigrette
with 7 herb vinaigrette

Vorspeise/Starter 6,00€
Hauptgang/Main Course 11,00€

wahlweise dazu:
add as follows:

Gemiise-Tempura +7€
Fried vegetables

Maispoulardenbrust +9€
Corn poulard

Vier Riesengarnelen +12€
four king prawns

Suppe/Soup

Tagessuppe, fragen Sie uns! 9,00 €
Soup of the day, ask your waiter!
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Hauptgange/Main Course

Klassisches Wiener Schnitzel 27,00 €
mit Preiselbeeren, Zitrone und Fritten

Classic Viennese Schnitzel with lingonberry jam,

lemon and fries

Clubsandwich made by Dorint 8 18,00 €
mit Hahnchenbrust, Spiegelei, Speck, Tomate, Gurke

und Fritten

with chicken breast, fried egg, bacon, tomato, cucumber and
fries

Dorint Burger 8 20,00 €
mit Speck, hausgemachter SoBe, Zwiebeln,

Tomate, Gurke, und Fritten

with bacon, homemade sauce, onions, tomato,

cucumber and fries

... mit Emmentaler-Kase + 1,00 €
... with Emmentaler Cheese

Ravioli & 21,00 €
mit Kése, Spinat, Pilze und Pinienkerne
with cheese, spinach, mushroom and pine nuts

Frankfurter Griine SoBe 8 14,00 €
mit gekochten Eiern und Pellkartoffeln
Frankfurt green sauce with boiled eggs and potatoes
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Hausgemachte Pinsa
Homemade Pinsa

Pinsa Salami 8 14,00 €
mit Tomate, Mozzarella, Rucola, Champignons und
Fenchelsalami

The classic with tomato, mozzarella, rocket salad,
mushrooms and fennelsalami

Pinsa Veggie 8 12,00 €
mit Tomate, Mozzarella, Rucola und Champignons
with tomato, mozzarella, rocket salad and mushrooms

Dessert
Dessert

Tagesdessert, fragen Sie uns! 9,00 €
Dessert of the day, ask your waiter!

Zusatzstoffe /additives

01 = Farbstoff /Colouring,

02 = Konservierungsstoff /Preservative,

03 = Antioxidationsmittel /Antioxidant,

04 = Geschmacksverstarker/Flavour enhancer,
05 = Schwefeldioxid /Sulphur dioxide,

06 = Schwarzungsmittel /Colour retention agents,
07 = Phosphat/Phosphate,

08 = MilcheiweiB /Lactoprotein,

09 = Koffeinhaltig/Caffeinated,

10 = Chininhaltig/Containing chinin,

11 = StiBungsmittel /Sweetener,

12 = Enthélt Phenylalaninquelle /Containing phenylalanine,
13 = Gewachst/Waxed,

14 = Taurin/Taurine,

15 = Sulphite/Sulphite

Dorint - Hotel - Frankfurt/Oberursel
Konigsteiner StraBe 29 - 61440 Oberursel

Tel.: +49 6171 2769-0 - Fax: +49 6171 2769-100
info.oberursel@dorint.com - dorint.com/oberursel
Ein Angebot der Dorint GmbH

Aachener StraBe 1051 - 50858 Ksln



